
Uchwała Nr XIV/236/2012 

Rady Miejskiej w Kartuzach 
z dnia 8 lutego 2012r. 

 

w sprawie: zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród Burmistrza Kartuz za 
osiągnięcie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym 
lub krajowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz. U. z 2001, nr 142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o 
sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 z późn. zm) Rada Miejska w Kartuzach na wniosek Burmistrza 
uchwala, co następuje:  

 

§1 
Ustanawia się wyróżnienia i nagrody Burmistrza Kartuz przyznawane zawodnikom, 
którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym 
lub krajowym oraz trenerom i działaczom zasłużonym w osiąganiu tych wyników. 
 

§2 
Szczegółowe zasady i tryb przyznawania wyróżnień i nagród Burmistrza Kartuz 
określa regulamin, stanowiący załącznik do uchwały. 
 
 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kartuz. 
 

§4 
Traci moc uchwała Uchwała Nr IV/26/2006 Rady Miejskiej w Kartuzach z dnia 28 
grudnia 2006 roku w sprawie: rodzajów wyróżnień i wysokości nagród za osiągnięcie 
wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub 
krajowym oraz szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   Załącznik  
do Uchwały  Nr XIV/236/2012 
Rady Miejskiej w Kartuzach 
z dnia 8 lutego 2012 roku  

                   
 
REGULAMIN PRZYZNAWANIA WYRÓŻNIEŃ I NAGRÓD BURMISTRZA KARTUZ ZA WYSOKIE WYNIKI 
SPORTOWE WE WSPÓŁZAWODNICTWIE MIĘDZYNARODOWYM LUB KRAJOWYM 
 

§1 
Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania wyróżnień i nagród Burmistrza Kartuz, 

zwanych dalej wyróżnieniem i nagrodą, przyznawanych zawodnikom, którzy osiągnęli wysokie 

wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz trenerom                               

i działaczom zasłużonym w osiąganiu tych wyników. 

 

§2 

1. Wyróżnienia i nagrody dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe                                        

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym oraz trenerów i działaczy zasłużonych                   

w osiąganiu tych wyników, przyznaje Burmistrz Kartuz na wniosek władz stowarzyszenia kultury 

fizycznej, klubu sportowego lub związku sportowego. 

2. Burmistrz może z własnej inicjatywy przyznać wyróżnienie lub nagrodę z pominięciem procedury 

składania wniosków. 

3. Podstawą przyznania nagrody lub wyróżnienia zawodnikowi jest spełnienie następujących 

warunków: 

a. zamieszkanie na terenie Gminy Kartuzy, lub reprezentowanie klubu sportowego działającego                 

na terenie gminy Kartuzy, który jest  członkiem polskiego związku sportowego w danym sporcie. 

b. uzyskanie wysokich osiągnięć sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym                           

lub krajowym 

4. Podstawą przyznania nagrody lub wyróżnienia trenerowi lub działaczowi jest spełnienie 

następujących warunków: 

a) jego podopieczni reprezentują klub sportowy działający na terenie Gminy Kartuzy 

b) jego podopieczni uzyskali wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym  

lub krajowym  

5. Za wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym przyjmuje 

się: 

a. udział w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata lub Mistrzostwach Europy, 

b. zajęcie miejsc I - III we współzawodnictwie o Mistrzostwo Polski lub w Ogólnopolskiej 

Olimpiadzie Młodzieży, 

6. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody zawodnikowi, stanowi Załącznik nr 1                             

do niniejszego regulaminu. 

7. Wniosek o przyznanie wyróżnienia lub nagrody trenerowi, działaczowi, stanowi załącznik nr 2                

do niniejszego regulaminu. 

8. Wnioski, o których mowa w ust.6 i 7 składa się w roku kalendarzowym, w którym wysoki wynik 

sportowy został uzyskany przez zawodnika. 

9. Złożenie wniosku o przyznanie wyróżnienia lub nagrody nie jest jednoznaczne z zapewnieniem jej 

przyznania. 

 

§3 

1. Za wysokie wyniki sportowe mogą być przyznawane wyróżnienia i nagrody pieniężne                      

lub rzeczowe. 

2.Wysokość środków finansowych przeznaczonych na nagrody pieniężne będzie corocznie określana 

w uchwale budżetowej. 

3. Wyróżnieniami są: statuetki, puchary, medale, dyplomy i listy gratulacyjne. 

4. Rodzaj wyróżnienia lub nagrody, a w przypadku przyznania nagrody pieniężnej jej wysokość 

ustalana będzie każdorazowo przez Burmistrza. 



 

§4 

1. Wnioski, o których mowa w §2 ust. 6 i 7, opiniuje Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i NGO 

Urzędu Miejskiego w Kartuzach. 

2. Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i NGO przedkłada wnioski, o których mowa w §2 ust. 6 i 7 

wraz z opinią, o której mowa w ust.1 Burmistrzowi w celu podjęcia ostatecznej decyzji. 

3. Decyzja Burmistrza jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

4.O przyznaniu wyróżnienia lub nagrody zainteresowani będą powiadamiani pisemnie. 

5. Burmistrz może odstąpić od przyznania nagrody lub wyróżnienia, gdy zawodnik: 

a. zakończył karierę sportową, 

b. zaniedbuje realizację przygotowań do udziału w zawodach sportowych, 

c. został zawieszony w prawach zawodnika, 

d. popełnił czyn karalny lub naruszający normy etyczno – moralne, 

e. odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej odmowę. 

 

§5 

Informację o przyznanych wyróżnieniach i nagrodach podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

podanie na stronie internetowej Gminy Kartuzy www.kartuzy.pl i Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kartuzy.pl/


UZASADNIENIE 

 
 
 Art.31 ustawy o sporcie (Dz. U. z 2010 r., Nr 127 poz. 857 z późn. zm.) daje możliwość 
ustanowienia dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym lub w krajowym oraz dla trenerów i działaczy zasłużonych w osiągnięciu tych 
wyników wyróżnień i nagród. Dyspozycję do ustalenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania w 
wyróżnień i nagród w formie uchwały ustawa daje organowi stanowiącemu jednostki samorządu 
terytorialnego. 
 Wysokie wyniki sportowe zwłaszcza na arenach międzynarodowych zasługują na szczególne 
wyróżnienia. Są to osiągnięcia wyjątkowe, świadczące o klasie zawodnika i jego talencie. Każdy taki 
sukces tworzy pozytywny wizerunek miasta z którego wywodzi się sportowiec. Takie sukcesy mają 
pozytywny wpływ na rozwój sportu szczególnie wśród dzieci i młodzieży. Duży udział w osiąganiu 
sukcesów sportowych mają trenerzy i działacze, którzy tworzą odpowiednie warunki do rozwoju 
talentów sportowych. 
 
Sporządził: D. Las 

 


